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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL
PROCESO DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA No. 215 DE 2015, CUYO OBJETO
ES “ADQUISICION DE ELEMENTOS Y EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL
PARA TRABAJOS INDUSTRIALES DE ACUERDO A LAS ACTIVIDADES
REALIZADAS EN EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL CON EL FIN DE ASEGURAR
MEDIDAS EFECTIVAS DE PROTECCION”.

PROPONENTE
FOLIO CUMPLE NO CUMPLE
COLTECH S.A.S. NIT. 900.336.519-8
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 03-07 X
Se consutta
. porla
ANTECEDENTES JUDICIALES, DE LA PROCURADURIA G'ENERAL DE 09-11 entidad
LA NACION Y DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUELICA. ) antecedentes
de
Contraloria
CERTIFICADO DE PAGQ DE PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL 12-13 X
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DEL REPRESENTANTE LEGAL. 15 X
FORMULARIO NO. 1 CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA, 01-02 X
DEBIDAMENTE DILIGENCIADQ Y FIRMADO, }
FORMULARIO NO. 2 COMPROMISO ANTICORRUPCION, DERIDAMENTE 16-17 X
DILIGENCIADO Y FIRMADO. )
FORMULARIO NO. 3 MANIFESTACION SOBRE INHABILIDADES E 18 X
INCOMPATIBILIDADES, DEBIDAMENTE DILIGENCIADQ Y FIRMADO.
EXPERIENCIA. 19-64 X

CONCLUSION: Una vez verificados los documentos de tipo juridico requeridos en la minima
cuantia, este comité le informa a COLTECH $.A.S. NIT. 900.336.519-8 que CUMPLE con los
requisitos minimos habilitantes, por tanto ESTA HABILITADO para continuar en el presente
proceso de contratacion.

PROPONENTE
FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE

IMPORTADORES EXPORTADORES SOLMAQ S.A.S. NIT 860.054.854-5

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 08-11 X

ANTECEDENTES JUDICIALES, DE LA PROCURADURIA GENERAL DE 1315 x

LA NACION Y DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA.

CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL 16-18 X

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DEL REPRESENTANTE LEGAL. 12 X

FORMULARIO NO. 1 CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA, 03 "

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y FIRMADO.

FORMULARIO NO. 2 COMPROMISO ANTICORRUPCION, DEBIDAMENTE 19.20 x

DILIGENCIADO Y FIRMADO.

FORMULARIO NO. 3 MANIFESTACION SCBRE INHABILIDADES E o X

INCOMPATIBILIDADES, DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y FIRMADO.

EXPERIENCIA. 23-25 X

CONCLUSION: Una vez verificados los documentos de tipo juridico requeridos en la minima
cuantia, este comité le informa a IMPORTADORES EXPORTADORES SOLMAQ S.A.S. NIT
860.054.854-5 que CUMPLE con los requisitos minimos habilitantes, por tanto ESTA HABILITADO
para continuar en el presente proceso de contratacion.




HOSPITAL MILITAR CENTRAL

GRUPO GESTION CONTRATOS
EVALUACION TECNICA

FECHA: 14/12/2015

EVALUACION TECNICA PROCESO DE SELECCIC’)N'DE MINIMA CUANTIA N° 215 DE 2015

CUYO OBJETO ES: “EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL PARA TRABAJOS INDUSTRIALES DE

ACUERDO A LAS ACTIVIDADES REALIZADAS EN EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”.
OFERENTE:_SOLMAQ NIT: __860054854-5

1. ESPECIFICACIONES TECNICAS

Guantes de | Guante para proteccion del calor, longitud | Guante para proteccion del calor, longitud
calor manga | 41 cm. Nivel B, calor contacto 1 Grosor de | 41 cm. Nivel B, calor contacte 1 Grosor de [ $I CUMPLE
larga 1.1 mm, 1.1 mm,
Guante de Vinilo transparente sin polvo, | Guante de Vinilo transparente sin polvo,
superficie lisa para una mayor sensibilidad | superficie lisa para una mayor sensibilidad
Guantesde |V puio enrpilado. Fabricados conforme a |y puﬁq enrc_)liado. Fabricados conforme a
vinilo las exigencias y a las normas europsas; | las exigencias y a ias normas europeas; [ St CUMPLE
EN-455 1-2. Punto de ruptura: 4.5 Newton. | EN-455 1-2, Punto de ruptura: 4.5 Newion.
Elongacion de rupfura: 350%. En Tallas | Elongacion de ruptura: 350%. En Tailas
SML SML
impermeable y flexible con recubrimiento | mpermestie y flexible con recubrimiento
Guanies de | inlemo, que absorba la franspiracion | interno, que absorba ia franspiracion y
nirilo verdes | facilite la colocacién. Pufic abierto y largo. | facllite la colocacion. Pufio abierto y farge. | S| CUMPLE
iargos Texiurado en palma y los dedos para un | Texturado en palma y los dedos para un
mayor agarre 18 mayor agarre 18"
Guanies de Pufio elastico cerrado, Alta resistencla. Puﬁ_o elastico cerrado, Alta resistencia,
nylon —nilrilo Optimo agarre, impermeable en fa palma. [ Oplimo agarre, impermeable en la palma. | Si GUMPLE
Tallas M, Ly XL. Taltas M, L y XL.
14" de largo, 25 milésimas de pulgada de | 13" de largo, 25 miiésimas de pulgada de
rgg??;iﬁ grosor,  Revesfidos con Floc de algodén | grosor,  Revestidos con Floc de algodén gg gghfgll."l%
l para ofrecer mayor comedidad, tallas [ para ofrecer mayor comodidad, tallas 147
P surtidas. surtidas.
Guantes de | Ambidiestro,  borddn  anti  desgano, | Ambidiestro,  bordén  anfi  desgarre,
nitrito azules de | texturizado en la yema de los dedos | [texiurizado en la yema de los dedos , | SI CUMPLE
10pul espesor de 6 mil, libre de talco, libre igtex | espesor de 6 mil, libre de talco, libre {atex
Para trabajos en entornos peligrosos, ulira- | Para trabajos en entornios peligrosos, ultra-
frios. Para mantener secc @ trabajador y | frios. Para mantener seco al trabajador y
que absorba y expulse la humedad de las | que absorba y expu'se la humedad de fas
Guanie manos, para que pueda trabajar con | Manos, para que pueda frabajar con
ool comodidad durante largos periodos de | comodidad durante largos periodos de | Si CUMPLE
Criogenico tempo. Con construccion mullicapa gque | tiempo. Con construccion multicapa que
permita un nivel maximo de proleccion | permita un nivel maximo de profeccion
térmica, flexibiidad y caracteristicas de | termica, flexibilidad y caracteristicas de
desfreza esenciales. destreza esenciales.
Guantes elaborados en aigodon, suaves, | Guantes elaborados en algoddn, suaves, SE  EVALUO
Guanfes de | ajustables a la mano de color Blanco. Las | ajustables & la manc de color Blanco. Las MUESTRA. i
algeddn tallas se solicitaran de acuerdo a la |tallas se solicitaran de acuerdo a la CUMPLE ’
necesidad del Hospital. necesidad del Hospital.
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'. Guénte
vaqueta

Pufio .ébiertoroon 'baﬁda éjuétablé al ;Suﬁo,
en material suave. Tailas M, Ly XL.

Pufio abiarto con banda ajustab!é al pufio,
en material suave. Tallas M, Ly XL..

S| CUMPLE

10

Guantes de
PVC largos

Guantes de PVC, 60 cm de largo que
protejan todo el brazo, cerfificado bajo
normas EN, con resistencia mecanica a la
abrasion, que permita la proleccion a
quimicos. Las tallas se solicitaran de
acuerdo a la necesidad del hospital.

Guantes de PVC, 60 cm de largo que
protejan todo e brazo, certificado bajo
normas EN, con resistencia mecanica a la
abrasion, que permita la proteccidn a
quimices. Las tallas se sclicitaran de
acuerdo a la necesidad del hospital.

S| CUMPLE

"

Bota dicléctrica

Bota en cuerc graso hidrofugado con
disefio anatomico, suela de poliuretano
dieléctrico 18.000v resistente a la abrasién,
cuello espuma de alta resistencia, ojaletes
plasticos, con puntera en composite, hiios
de nylon de alta resistencia. Color café, Las
tallas se solicitaran de acuerdo a la
necesidad del hospital. Debe cumplir con la
norma ASTM 241213

Bota en cuero con disefio anatomico, suela
de caucho dieléctrico 14.000v resistente a
la abrasion, cuello espuma de alta
resistencia, ojaletes plasticos, con puntera
de poficarbonato, hiios de nylon de alta
resistencia. Color café, resistencia a la
compresidn 2270 kg. Las ftdllas se
solicitaran de acuerdo a la necesidad del
hospital. Debe cumplir con la norma
ICONTEC 2257 tipo 2.

NC  CUMPLE
SE  SOLICITC
18.000

VOLTIOS

12

Bota punta
acero

Bota en cuero con disefio anatdmico
resistencia al impacto y a la comprension,
suela de poliuretano antideslizante, cuello
doble anatdémico acolchado, ojaletes
metéliccs, puntera de acero, sobreplantila,
con digeno anatomico y caracteristicas
densidad y flexibilidad para absorcion de
impacto y ampliacion de los niveles de
confort.

Color nagro. las tallas se soiicitaran de
acuerdo & la necesidad del Hospital.

Bota en cuero con disefio anatomico
resistencia al impacto y a la comprensién,
suela de poliuretano antideslizante, cuelio
doble apatdomico acoichado, ojaletes
metalicos, puntera de acero, sobrepiantilla,
con disefio anatémico y caracteristicas
densidad y flexibilidad para absorcidn de
impacto y ampliacion de los niveles de
confort.

Color negro. Las fallas se solicitaran de
acuerde a la necesidad del Hospital.

SE  EVALUO
MUESTRA, Sl
CUMPLE

13

Bota de pve
media cana

Botas de PVC, impermeables media cafia,
reforzada forrada en algocdn absorbente,
puntera en caucho reforzada,
antideslzante, resistente, color negro. Las
tallas se soficitaran de acuerdo a ia
necesidad del Hospital.

Botas de PVC, impermeables media cafa,
reforzada forrada en algedén absorbente,
puntera en caucho reforzada,
antidesiizante, resistente, color negro. Las
tallas se solictaran de acuerde a la
necesidad del Hospital.

St CUMPLE

14

Beta cana alta
impermeable
color blanco

Botas ce PVC, impermeables cafia alta,
forrada en algodon ahsorbente, puntera
reforzada, plantilla en aspuma,
antideslizante, resistente, color BLANCO.
Las tallas se solicitaran de acuerdo a la
necasidad del Hospital,

Botas de PVC, impermaables cafia alfa,
forrada en algodon absorbente, puntera
reforzada, plantilia an  espuma,
antideslizante, resistente, color BLANCO.
Las tallas se solicitaran de acuerdo a la
necesidad del Hospital

St CUMPLE

15

Guantes de
Caucho Negros
Reutilizables

Guantes de caucho extra-largo negro
Calibre 35 tamano comercial latex natural,
refuerzo en fa manga para evitar desgarre,
disefio anatomico y forma curva en dedos
para sjuste. Tallas de acuerdo al
requerimiento dei hospital

Guantes de caucho extralarge negro
Calibre 35 tamafio comercial [atex natural,
refuerzo en la manga para evitar desgarre,
disefio anatdmico y forma curva en dedos
para ajuste. Tallas de acuerdo al
requerimiento del hospital

§1 CUMPLE

16

Rodilleras

Rodiftera con Proteccion blanca de PVC
con & agujeros de ventitacion rodeados de
anfllos de cobre. Cojinete de EVA (Etileno
Vinilo Acetato) revestidc de nilon 600 denier
al exterior y de espuma &l interior. 2 cierres
de elastco ajustables per cintas de velcro

Rocilleras  Superficie  en  poliuretano
complementada con licra, resistente de
Neoprenico, impermeable, de 3 mm de
espesor, malerial esponjoso de 12 mm,
cinta de sujecion de Neopreno con cierre
adhesivo ajustable de alta calidad. Lavable
a maquina a 30°C.

NO CUMPLE,
SE  SOLICITO
EN PVC

Careta de
proteccion

contra arco
gléctrico

Careta de proteccién contra riesgos de arco
eléctrico, antiempafiante elaborado en
Plastico o Aleacién Quimica, que cumpla
con la norma NFPA 70E, ASTM F2178 y

Careta de proteccion contra riesgos de
arco eléctrico, antiempafiante efaborado
en Plastico o Aleacion Quimica, que
cumpla con la norma NFPA 70E, ASTM

Sl CUMPLE
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Casco.

(hasico) y due sea

adaptable al casco.

Chaqueta para
Cuarto Frio

Chaqueta en material 100% poliester
impermeable,  resistente a  bajas
temperaluras y a la humedad, |a tela de
interior suave , que cubra hasla el nivel de
la nariz.

Chaquela en material 100% poliester

impermeable,  resistente  a  bajas
femperaturas y a la humedad, la tela de
interior suave , que cubra hasta ef nivel de
la nariz.

S| CUMPLE

RESPIRADCR
PARA CORTE
Y VACIADC DE
METALES Y
MATERIAL
PARTICULADO
Y TRABAJOS
DE PINTURA A
MANO

19

proteccibn  respiraforia  elaborado  en
Elastdmero contra particulas sélidas v
liquidas sin aceite que el respirador polvos
(incluyendo carbon, algoddn, producidos
principalmente por la desintegracidn de
sdiidos duranie procesos industriales tales
como: esmerilado, lijado, frituracion y
procesamienfo de minerales y ofros
materiales) y neblinas a base de liquidos no
aceitosos, con cintas elasticas, Clip
metalico y Valvula de exalacidn, Certificado
por NIQSH bajo la especificacion N85 de Ia
norma 42CFR84.

proteccibn  respiratoria  elaborado  en
Elastomero confra particidas sélidas y
liquidas sin aceite que el respirador polvos
{incluyendo carbon, algoddn, producidos
principalmente por |a desintegracion de
sofides durante procesos industriales tales
como; esmerilado, lijado, trifuracién v
procesamiento de minerales y otros
materiales) y nebiinas a base de iiquidos
no aceitosos, con cintas elasticas, Clip
metdiico y Vaivula de exalacién,
Cerfificado por  NIiOSH  bajo la
especificacion N95 de la norma 42CFR84..

SE  EVALUO
MUESTRA, Sl
CUMPLE

20

Gafas UV-R

lentes para proteccidn  visual en
policarbonato, para trabajos con exposicion
a rayos Ultravicleta como fotocurado
disefiados para proteger contra impactos a
alta y bafa velocidad con tintes de acuerdo
a requerimientos de ANSI Z87.1-2010.
Adecuados para proteger
contra rayos ultravioleta y espectros de baja
concenfracion.

Lentes para proleccibn  visual en
policarbonato,  para  ftrabajos  con
exposicion a rayos Ultraviclela utilizados
comg proteccidn primaria de acuerdo a
recomendaciones de OSHA. disefiados
para pioteger contra impacios a alta y baja
velocidad con tintes de acuerdo a
requerimientos  de  ANSI  Z87.1-2010.
Adecuados para proteger
confra rayos ultravioleta y espectros de
baja concentracion.

NO  CUMPLE,
SE FALTA
MUESTRA

EVALUACION TECNICA CONSOLIDADA

EL OFERENTE : SOLMAQ

NO CUMPLE CARACTERISTICAS TECNICAS, SE SOLITA
ACLAR LOS SIGUIENTES ITEMS 5, 11, 16, 20

Concepto:

Documentos requeridos

1. Aclarar las caracteristicas técnicas de los siguientes ftems 5, 11, 16
2. Anexar muestra del item 20

: son Cortes Cabezas
Area de Seguridad y Salud en el Trabajo

COMITE TECNICO EVALUADOR

El comité técnico realiza la evaluacion de la oferta presentada por la empresa y determina que la
oferta NO cumple con requerimientos técnicos contemplados en las observaciones publicadas
posterior a la invitacion (dado que son documentos complementarios), por tanto se salicita subsane
los documentos requeridos antes de 16/12/2015 a las 16:00 horas;




HOSPITAL MILITAR CENTRAL
~ GRUPO DE GESTION DE CONTRATOS
EVALUACION ECONOMICA DE MNIMA CUANTIA No. 215 de 2015

Bogota, D.C., Diciembre 15 de 2015

ASUNTO: Evaluacion Econémica de las ofertas presentadas en el proceso de
Seleccion de Minima Cuantia No 215 de 2015, cuyo objeto es:
“ADQUISICION DE ELEMENTOS Y EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL
PARA TRABAIOS INDUSTRIALES DE ACUERDO A LAS ACTIVIDADES
REALIZADAS EN EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL CON EL FIN DE
ASEGURAR MEDIDAS EFECTIVAS DE PROTECCION”.

o OFERTAS RECIBIDAS.

PRESUPUESTO | VALOR OFERTA

No. OFERENTE (IVA INCLUIDO)
1 IMPORTADORES EXPORTADORES SOLMAQ S.A.S. NIT: 860.054.854-5 $28.660.022 $22.696.943
2 COLTECH S.A.S. NIT: 800.336.519-8 $28.199.679

1. DOCUMENTACION FINANCIERA DE LAS OFERTAS

La Documentacion de caracter financiero presentada por los oferentes se describe asi:

IMPORTADCORES :
1 EXPORTADORES SOLMAQ 06 04 05 07 X NINGUNA
$.A.8. NIT: 860.054.854-5
COLTECH G.AS. NIT:
900.336.518-89

64 63 66 68 X NINGUNA

2. VERIFICACION ECONOMICA

De acuerdo a los estudios Previos e Invitacion para el Presente Proceso y dando cumplimiento al Numeral 6
“CRITERIOS PARA SELECCIONAR LA OFERTA MAS FAVORABLE” y de conformidad a lo descrito en
el Decreto 1082 de 2015 articulo 2.2.1.2.1.5.2, |a verificacion de requisitos se hara exclusivamente en relacion al
proponente con el precio mas bajo: “Asi, La Entidad Estatal debe revisar las ofertas econénticas y verificar que la de menor
precio curmple con las condiciones de la invitacion. Si ésta no cumple con las condiciones de la invitacion, la Entidad Estatal
debe verificar el cumplintento de los requisitos de Ia invitacior: de la oferta con el segundo mejor precio, y asi sucesivamente”.

Por o antes descrito y obedeciendo a la Invitacion publica de Minima Cuantfa No.215/2015 para la EVALUACION ECONOMICA.
"El precio sera el factor determinante para escoger al contratista. En consecuencia, quien presente el Menor Vaior Total
ofertado de los bienes y/o servicios requeridos, para el presente proceso de seleccion, resultard adjudicatario”.




OFERENTE: IMPORTADORES EXPORTADORES SOLMAQ 5.A.8. NIT: 860.054.854-5

PRECIO
UNIDAD REFERENCIA VALOR OFERTADG I
{TEM | DESCRIPCIDN DE CANT\DAD  [yR, TOTAL (VR. VR. TOTAL (VR
MEDIDA UNIT, TOTAL X | VR UNIT. | VR IVA VS'T”N'T' UNIT. TOTAl(.V x | CUMPLE / NO
CANT.) TOTAL 1 caNT) CUMPLE
I vl de cobor manga | o, 20 1700000 | es910| 10545 | 76488]  1520112| sicumpLe
2 Guantes de vinilp Caja 80 1.007 147 1.360 3860 581600 SICUMPLE
3 | puantes de nirilo. verdes | b, 320 6.930 441 22461 16285| 5211648 | SICUMPLE
argos ]
4 ) Guantes de nylon - nitrlo | Par 300 2.841.942 658 | 4.768 1430280 | SICUMPLE
L—E Guantes de neoprenc 14 pul. | Par 20 442030 18.660 2986 | 21646 432.912 r_g CUMPLE
§ fgg:{es de niffio azules de | o 8 paa496| 18590 | 2074] 21584 172515 | S1CUMPLE
7 | Guanie criogénico Par 2 145000 | 60.000| 9.500| 89.600 139.200 | St CUMPLE
8 | Guantes de algodon Par 300 1751484 | 3.500 5601 4.060 1.298.000 | SICUMPLE
9 | Guante vagqueta Par 300 2877960, 6.670 10677 7737 2321160 | SICUMPLE
10 | Guantes de PVC largos Par 10 1.003400 ] 86.500 ] 13.8407 100.340 1.0034001 SICUMPLE
11| Bota dieléctrica Par 18 2010848 | 90000 | 14.400 | 104.400 1.879.200 | SICUMPLE
12 | Bota punta de acero Par 30 2387141 68.000 | 10.880| 78.880 2366.400 | SICUMPLE
L_13 Bota denPVC mgdia cafa Par 10 301.020 HT.‘MD 2834 20544 2054361 SIiCUMPLE
14 |Botacana alta impermeadie | o, 15 579420 | 29550 | 4728 | 34.278 614170 | S| CUMPLE
color blanco
15 | Guantes de caucho negros | . 40 702032 | 11800 | 1.883| 13.888 5A7.520| SI CUMPLE
reutilizables L
16 | Rodilleras Par 16 1.020.800 | 37.800 5.048 1 43.848 701.568 1 SICUMPLE
17 | bareta de protecdidn conlra g 1 522070 | 356190 | 58.430 | 423.620 473620 | 5I CUMPLE
arco eléctrico
18 | Chaqueta para cuarto Frio Unidad 1 110200 67950, 10.872 TB.BZE 788221 SICUMPLE
Respirador para corte y
vaclado de metales vy .
19 mateial  particulado Y Unidad 400 1948.800 4.000 840 4640 1856.000| SICUMPLE
trabajos de pintura a mano
20 | Gafas UV-R Unidad 2 81700] 52060 5430 37.1%0 74379 | SICUMPLE |
VALOR TOTAL 28.656.431 22.696.943 | SICUMPLE

De acuerdo a la anterior evalacion, el oferente INPORTADORES EXPORTADORES SOLMAQ S.A.S. NIT: 860.054.854-5, se encuentra
Habilitaco para continuar con el proceso, de resultar seleccionado se le adjudicara &l valor de Veiniidos millones Seiscientos Noventa y Seis
Wil Novecientos Guarentay Tres pesos ($22.696.943), y liberar e saldo del presupuesto no adjudicade por vaior de Cinco Millones Novecientos
Sesenta y Tres Mil Setenta y Nueve esos ($5.963.079),

Afentamente,

RAMON BUENO GOMEZ
Comité Econémico Evaluador
Grupo Gestion de Contratos

,.sm_ga,: (% . e

) Hinbelerse,

[

Fransiersal 3 No. 4500 - Conmutador 3480858 [t 3002 -

Colomina

Hogod. DU

www. hospitalmilitar.gov.co
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